

ÅRSREDOVISNING

för

SV Västmanland

Org.nr. 978000-5972

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	9

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Allmänt om verksamheten

Studieförbundet Vuxenskolan (SV) är en ideell förening som har till uppgift att organisera och främja studie- och folkbildningsverksamhet i syfte att ge människor möjligheten att utvecklas. Föreningen är partipolitiskt och religiöst obunden. SV Västmanland är en lokalavdelning inom SV, som verkar inom kommunerna Västerås, Hallstahammar, Surahammar, Köping, Kungsör, Arboga, Sala, Skinnskatteberg, Fagersta och Norberg. Kansli- och verksamhetslokaler finns i Västerås, Köping, Kungsör, Arboga och Sala. Verksamheten består av studiecirkel, kulturverksamhet samt projekt i olika former och utsträckning.

Avdelningen erhåller statsbidrag, regionbidrag, kommunbidrag samt projektbidrag. SV Västmanland har genom sina samarbetsorganisationer och samarbetsparter genomfört verksamhet som motverkat psykisk ohälsa, främjat föreningslivet, breddat kulturutbudet och ökat deltagande i folkbildande aktiviteter. Detta viktiga uppdrag fortsätter vi med under 2023.

Föreningens säte är i Västerås.

Resultat och ställning

Årets resultat uppgår till 124 tkr och överstiger budgeterat resultat med 1 124 tkr. Avvikelsen beror främst på att satsning på verksamhetslokal i Sala drog ut på tiden på grund av att ingen lämplig lokal fanns tillgänglig förrän december 2022 då förhandling om tillträde påbörjades. Ytterligare anledningar till resultatet är något ökade intäkter samt minskade verksamhetskostnader, bland annat har en omfattande översyn av kostnadsersättningar genomförts.

Även början av 2022 års verksamhet påverkades av Covid19-pandemin men vi har kommit i gång bra med vår verksamhet. Kriget i Ukraina påverkar också verksamheten. Dels att ställa om viss verksamhet och resurser kopplat till det men främst det ekonomiska läget generellt med kraftigt ökade elkostnader. Det ekonomiska överskott som vi upparbetat under pandemiåren hjälper oss nu att hålla verksamheten i gång likväl som att satsa på ökad lokal närvaro. Överskott från statsbidrag beräknas under räkenskapsåret uppgå till 126 tkr.

Allt överskott, oavsett varifrån det härtstammar, återinvesteras alltid i vårt folkbildningsuppdrag och i vår verksamhetsidé. Avdelningen har budgeterat med ett ekonomiskt underskott under 2023 på 1 mkr. Överskottsmedlen från 2022 kommer främst att användas till:

- SV Västmanland utökar med en ny verksamhetslokal i Sala, för mer lokal närvaro vilket innebär omfattande åtaganden resursmässigt och ekonomiskt.
- SV Västmanland fortsätter utveckla digitala-arbetsätt vilket kräver både ny utrustning och kompetensutveckling

Flerårsjämförelse*

	2022	2021	2020	2019	2018
Verksamhetens intäkter	14 891	13 946	14 753	17 723	17 798
Res. efter finansiella poster	126	712	1 269	200	-560
Balansomslutning	7 108	7 772	7 611	6 966	8 845
Soliditet (%)	75,00	66,99	59,08	46,33	34,23
Antal unika deltagare i studiecirkel- och annan folkbildningsverksamhet	3 833	3 332	3 734	5 032	5 577

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Antalet unika deltagare i verksamhetsformerna studiecirkel och annan folkbildningsverksamhet per 2022 hämtas ur verksamhetsprogrammet Gustav, med arrangemangsstatus "Skickat till FBR". Siffran kommer att justeras av SCB/FBR med godkända undantag och efter kontroller mot befolkningsregistret".

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Västmanlands ökade intäkter kommer till största del från ökade deltagarintäkter samt högre kommunbidrag än budgeterat, då de senaste årens jämförelsetal varit starkt präglade av Covid-19 pandemin så är det svårt att dra några slutsatser kring ökningen och huruvida det är något som kommer fortsätta under kommande räkenskapsår. Detta tillsammans med att verksamheten långsamt kom i gång under 2022 har genererat årets resultat.

Avdelningens finansiella situation har påverkats av främst översyn av kostnadsersättningar, långsam uppstart efter pandemin samt kostnadsmässigt kraftigt ökade elräkningar under slutet på året. Detta samtidigt som samtliga elavtal i våra verksamhetslokaler gick ut i slutet av 2022 vilket naturligtvis påverkar resultatet.

Främjande av föreningens ändamål

Under året har ändamålet i huvudsak främjats genom den verksamhet avdelningen genomfört i form av folkbildningsverksamhet och projekt. Extra vikt har lagts föreningar och utsatta grupper (funktionsvariation, äldre) att komma igång efter pandemin.

Förändringar i eget kapital

	Ändamålsbest. medel	Balanserat kapital
Belopp vid årets ingång	0	5 207
Årets vinst		124
Belopp vid årets utgång	<u>0</u>	<u>5 331</u>

Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av föreningens resultat

Till avdelningsstämmans förfogande står

balanserat resultat	5 207 312
årets vinst	<u>124 285</u>
	5 331 597

Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres

<u>5 331 597</u>
5 331 597

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		1	1
Deltagarintäkter	2	1 721	1 253
Bidrag		11 787	11 110
Övrig nettoomsättning		471	460
Övriga intäkter	3	<u>911</u>	<u>1 122</u>
		14 891	13 946
Verksamhetskostnader			
Verksamhetskostnader		-3 882	-3 689
Övriga externa kostnader		-1 648	-1 030
Personalkostnader	4	-9 133	-8 431
Avkrivningar av materiella anläggningstillgångar		-176	-197
Övriga rörelsekostnader		<u>0</u>	<u>-4</u>
		-14 839	-13 351
Verksamhetsresultat		52	595
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		3	3
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	<u>71</u>	<u>114</u>
		74	117
Resultat efter finansiella poster		126	712
Resultat före skatt		126	712
Skatt på årets resultat		-2	-2
Årets resultat		<u>124</u>	<u>710</u>

BALANSRÄKNING

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	6	101	200
Förbättringsutgifter på annans fastighet	7	155	232
		<u>256</u>	<u>432</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	11	11
		<u>11</u>	<u>11</u>
Summa anläggningstillgångar		267	443
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		96	112
		<u>96</u>	<u>112</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		168	209
Fordringar på SVs förbund	9	5 721	6 189
Aktuell skattefordran		157	157
Övriga fordringar		28	31
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		637	597
		<u>6 711</u>	<u>7 183</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank		34	34
		<u>34</u>	<u>34</u>
Summa omsättningstillgångar		6 841	7 329
SUMMA TILLGÅNGAR		7 108	7 772

SV Västmanland

Org.nr. 978000-5972

BALANSRÄKNING**EGET KAPITAL OCH SKULDER****Eget kapital****Fritt eget kapital**

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa eget kapital**Avsättningar**

Övriga avsättningar

Summa avsättningar**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

Aktuell skatteskuld

Erhållna, ej nyttjade bidrag

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

Not

2022-12-31

2021-12-31

	5 207	4 497
	124	710
	<u>5 331</u>	<u>5 207</u>
	<u>5 331</u>	<u>5 207</u>
	13	13
	<u>13</u>	<u>13</u>
	314	743
	2	2
	262	321
	371	329
	<u>815</u>	<u>1 157</u>
	<u>1 764</u>	<u>2 552</u>
	7 108	7 772

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Bidrag intäktsredovisas i den period som bidraget avser. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisning på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader bidraget avser att täcka.

Bidrag bruttoredovisas vilket innebär att inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.

Nettoomsättning som avser deltagarintäkter periodiseras över den period arrangementet pågår.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella, dvs redovisas linjärt över leasingperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Inventarier	5
Datorer	3

Förbättringsutgifter redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av över lokalernas kontraktslängd som är 5år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

Långfristiga innehav värderas till anskaffningsvärde. Föreningens värdepappersportfölj värderas som en post. Om värdet på portföljen minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig görs en nedskrivning.

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

NOTER

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2	Bidrag	2022	2021
	Bidrag som redovisats som intäkt		
	Statsbidrag	8 346	7 872
	Kommunbidrag	1 918	1 721
	Regionbidrag	1 462	1 389
	Övriga bidrag	61	128
		<u>11 787</u>	<u>11 110</u>
Not 3	Övriga verksamhetsintäkter	2022	2021
	<i>Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag</i>		
	Lönebidrag	15	238
	Övriga verksamhetsintäkter	896	884
		<u>911</u>	<u>1 122</u>
Not 4	Medelantal anställda	2022	2021
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	14	13
	Anställda som under året tjänat mindre än ett halvt prisbasbelopp har inte räknats med.		
Not 5	Avdelningens andel av värdepappersresultat kopplat till centralkontot	2022	2021
	Utdelning	59	17
	Realisationsresultat	12	93
	Kund- och fondrabatter	0	4
		<u>71</u>	<u>114</u>
Not 6	Inventarier	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 956	2 221
	Inköp	0	75
	Försäljningar/utrangeringar	-247	-340
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>1 709</u>	<u>1 956</u>
	Ingående avskrivningar	-1 756	-1 972
	Försäljningar/utrangeringar	247	336
	Årets avskrivningar	-99	-120
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-1 608</u>	<u>-1 756</u>
	Utgående redovisat värde	101	200
Not 7	Förbättringsutgifter på annans fastighet	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	<u>1 006</u>	<u>1 006</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 006	1 006
	Ingående avskrivningar	-774	-697
	Årets avskrivningar	-77	-77
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-851</u>	<u>-774</u>
	Utgående redovisat värde	155	232

NOTER

Not 8	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	<u>11</u>	<u>11</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>11</u>	<u>11</u>
	Utgående redovisat värde	11	11

Not 9 Fordran SVs förbund

Avser avdelningens bankkonto i centralkontot, där SVs Förbund är toppkontohavare gentemot banken.

Not 10 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Föreningen har inga ställda säkerheter. Enligt styrelsens bedömning har föreningen inga eventalförpliktelser.

Not 12 Definition av nyckeltal

Soliditet
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Antal unika deltagare i studiecirkel- och annan folkbildningsverksamhet avser arrangemangstyp folkbildning och verksamhetsformerna studiecirkel och annan folkbildningsverksamhet.

Västerås den

Anders Duvkär

Barbro Larsson

Birgitta Sundström

Jan Eriksson

Irene Sandberg

Donatello Piancazzo

Markku Andersson

Marianne Avelin

Anita Lilja Stenholm

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Elisabet Pettersson
Förtroendevald revisor

Tarja Mikkilä Pettersson
Förtroendevald revisor

Grant Thornton Sweden AB

Lena Johnson
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

14.03.2023 21:59

SENT BY OWNER:

Joakim Öhrndalen · 14.03.2023 13:24

DOCUMENT ID:

S1x4dDkAkn

ENVELOPE ID:

ryEOD101h-S1x4dDkAkn

DOCUMENT NAME:

Årsredovisning 2022.pdf

9 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
BARBRO LARSSON barbro.larsson@regionvastmanland.se	Signed Authenticated	14.03.2023 13:37 14.03.2023 13:36	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1961/09/27) IP: 193.180.10.21
BIRGITTA SUNDSTRÖM sundstrombirgitta49@gmail.com	Signed Authenticated	14.03.2023 14:17 14.03.2023 14:16	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1949/01/12) IP: 78.72.198.234
ANDERS DUVKÅR andersduvkar@gmail.com	Signed Authenticated	14.03.2023 14:45 14.03.2023 14:44	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/11/29) IP: 185.224.57.161
IRENE SANDBERG irene.billsta@gmail.com	Signed Authenticated	14.03.2023 14:51 14.03.2023 14:50	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1944/02/26) IP: 2.68.150.30
Donatello Piancazzo donatello.piancazzo@liberalerna.se	Signed Authenticated	14.03.2023 15:09 14.03.2023 14:31	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1994/06/29) IP: 172.226.52.11
MARIANNE AVELIN marianneavelin278@gmail.com	Signed Authenticated	14.03.2023 16:01 14.03.2023 15:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1943/09/12) IP: 185.113.97.135
MARKKU ANDERSSON markku.andersson@icloud.com	Signed Authenticated	14.03.2023 17:50 14.03.2023 17:49	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/11/01) IP: 188.148.44.160
Anita Hillevi Aurora Lilja Stenholm anita.lilja-stenholm@telia.com	Signed Authenticated	14.03.2023 17:57 14.03.2023 17:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1946/03/16) IP: 217.208.106.76
JAN ERIKSSON erikssonjan@gmail.com	Signed Authenticated	14.03.2023 18:11 14.03.2023 18:10	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1978/01/17) IP: 83.185.88.135

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.






GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
TARJA MIKKILÄ PETTERSSON kpetter5@telia.com	 Signed Authenticated	14.03.2023 18:35 14.03.2023 13:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1961/02/12) IP: 90.235.174.169
Anna Karin Elisabet Pettersson elisabet.pettersson@sala.se	 Signed Authenticated	14.03.2023 21:19 14.03.2023 21:18	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1960/08/14) IP: 78.72.234.49
LENA MARGARETHA JOHNSON lena.johnson@se.gt.com	 Signed Authenticated	14.03.2023 21:59 14.03.2023 20:36	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1960/12/22) IP: 109.71.141.230

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed